
令和 3年 8月 10日 

山口県宅老所・グループホーム協会 

下関・萩・長門ブロック会員 各位 

山口県宅老所・グループホーム協会 

下関・萩・長門ブロック 

森田磨砂、安藤明子、江藤文彦、久保田美香 

 

令和 3年度 山口県宅老所・グループホーム協会 

第 2回 下関・萩・長門ブロック学習会の開催について 

 

残暑の候、会員の皆様には益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。 

さて、当協会下関・萩・長門ブロックでは、新型コロナウイルス感染拡大防止の為、オンラインでの学習会を実施

しております。 

今年度、第 2 回目のブロック学習会は、『効果的な研修実施のための研修会』と題して開催いた

します。 

つきましては、令和 3 年 8 月 31日（ 火 ）までに、メールもしくは FAXにて参加有無をお知らせ下さい。 

ご多忙の折とは存じますが、ご参加のほど、よろしくお願いいたします。 

 

記 

 

1.日  時 ： 令和 3年 9月 7日（ 火 ） 13 時 00分～15 時 00分 

2.場  所 ： 参加者の各事業所、自宅等（どこからでも参加可能です。） 

3.参 加 費 ： 会員 無料 

4.事前準備 ： 申込締切後に、「Zoom」のミーティング ID やパスワードや URL など、お申し込みの際にご記入

いただきましたメールに連絡いたします。morita@hagi-kagayaki.or.jp より送信いたしますので、

このメールを受信できるように予め設定を行ってください。 

5.注意事項 ： 本学習会は、オンラインシステム「Zoom」を使用いたしますが、オンライン関わる通信機器や通

信環境の費用は自己負担となります。Zoom インストールなどを起因とする通信機器のトラブル

などは保証しかねますので、自己責任のもとご使用ご参加をお願いいたします。 

 

■ 講師からのメッセージ 

 例えば「研修をしても効果が上がらない」「どんな内容をすればいいのかわからない」「研修に価値が見いだせない」…、

それは研修の進め方を知る機会がなかったからではないでしょうか。よい研修は数多くありますが、その中でも国際コー

チング連盟認定コーチであり、実際に介護事業所で成果を出し続けている研修の進め方の一端をお伝えします。 

            （アイユウの苑グループホーム  江藤 文彦） 

 

 

山口県宅老所・グループホーム協会 

下関・萩・長門ブロック長  森田磨砂 

                                             萩市中津江認知症高齢者グループホームなごみ 

                                             Tel：0838-24-1753 Fax：0838-22-1100 

E-mail：morita@hagi-kagayaki.or.jp 

連絡先 

■ 講師からのメッセージ 

 例えば「研修をしても効果が上がらない」「どんな内容をすればいいのかわからない」「研修に価値が見いだせない」…、 

それは研修の進め方を知る機会がなかったからではないでしょうか。よい研修は数多くありますが、その中でも国際コーチング 

連盟認定コーチであり、実際に介護事業所で成果を出し続けている研修の進め方の一端をお伝えします。 

           （アイユウの苑グループホーム  江藤 文彦） 

 

mailto:morita@hagi-kagayaki.or.jp


 

 

令和 3 年度 山口県宅老所・グループホーム協会 

第 2 回 下関・萩・長門ブロック学習会 参加申し込み表 

 

記入日又は送信日：令和  年  月  日 

事業所  担当者  
TEL  

FAX  

 

職種 
フリガナ メールアドレス 

※代表者 1名のみでも構いません。 
会員有無 

氏名 

 

 

 □会員 □一般 
 

 

 

 □会員 □一般 
 

 

 

 □会員 □一般 
 

 
 

 □会員 □一般 
 

 

 

 □会員 □一般  

※なお、ご記入いただいた情報については、十分に管理するととも、本学習会の目的以外には使用いたしま

せん。 

※参加を希望される方は、令和 3 年 8 月 31日（ 火 ）までに申し込みをお願いいたします。 

 

◆ 今後、学習会を企画する上で、ご意見やご要望等あれば、ご記入下さい ◆ 

【 意見や要望 】 

 

 

 

 

 

 

▲ FAX 送信先：0838-22-1100（グループホームなごみ）▲ 


